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اقدام باشگاه پورتو در حمایت از مهاجم ایرانی:
با آزار رسانه ای مانع پیشروی اش می شوند

ســایت فدراســیون جهانی تاریخ و آمار فوتبال در گزارشی به بهترین گلزنان سال 
2021 جهــان پرداخــت که در آن مهدی طارمی با 30 گل زده در ســال 2021 در رده 
بیســت و پنجم دنیا قرار دارد و مقام دوم آســیا را از آن خود کرده اســت. این ستاره 
ملی پوش کشورمان، 26 گل برای پورتو و 4 گل برای تیم ملی ایران به ثمر رسانده 
است. در این فهرست رابرت لواندوفسکی ستاره لهستانی بایرن مونیخ با 56 گل 

زده در صــدر قــرار دارد و بازیکنانــی 
مثل ارلینگ هالند با 43 و کریستیانو 
رونالــدو و لیونل مســی بــا 40 گل زده 
در جایگاه هــای بعدی قرار گرفته اند. 
اما باشــگاه پورتو پس از صحبت های 
ســرجیو کونسیســائو ســرمربی ایــن 
تیــم بعــد از بــازی بــا بواویشــتا کــه 
بــود: »داوران خطاهــای روی  گفتــه 

طارمی را ســوت نمی زنند چون دچار حمله رسانه ای شده اند« به حمایت شدید 
از طارمی پرداخت و در نشــریه خبری خود نوشــت: »باورنکردنی است. هیچ گونه 
توضیحی برای چنین خطاهای واضحی وجود ندارد. چرا باید آنها اجازه دهند که 
بازیکنان روی طارمی این گونه خطا کنند. شــاید به خاطر این است که کونسیسائو 
درخصوص این موضوع حرف زد و آنها این موضوع را دوســت نداشــتند. طارمی 
یک بازیکن فوق العاده است. او باهوش بازی می کند و فهمیدن و پیش بینی کردن 
حرکاتش برای مدافعان بسیار سخت است. آنها سعی دارند که راهی برای متوقف 
کردن طارمی پیدا کنند. برای همین او نباید در اینجا قربانی شود. ما به هیچ وجه 
نمی توانیم از بازی مقابل بواویشتا صحبت کنیم ولی به تصمیمات داور اشاره ای 
نداشته باشیم. او چندین خطای بزرگ مقابل طارمی را نگرفت که یکی از آنها حتی 
در محوطه جریمه بود. کونسیسائو با تعویض طارمی سعی کرد که او را حفظ کند 
زیرا در بازی قبلی به دلیل خطای داور، از بازی اخراج شــد. طارمی در لیســت اخیر 
بهترین بازیکنان فدراســیون فوتبال تاریخ و آمار جزو 32 بازیکن برتر دنیا در سال 
2021 نام گرفت ولی در اینجا و در پرتغال او مورد آزار رســانه ای قرار گرفته اســت. 

نتیجه این آزار این شده که خطاهای واضح روی طارمی را داوران نمی گیرند.«

آدرینا ورشینگر/ هفته سوم لیگ برتر فوتبال دیروز 
بــا برگزاری 3 دیدار ادامه پیدا کرد که در مهم ترین 
بــازی از ســاعت 16، آلومینیــوم در ورزشــگاه امــام 
خمینــی )ره( اراک میزبــان پرســپولیس بــود. دو 
تیم در شــرایطی برابر هم قرار گرفتنــد که در بازی 
گذشته شان به پیروزی رسیده بودند و می خواستند 
در ایــن مســابقه هــم صاحــب 3 امتیــاز شــوند. 
پرسپولیس 6 امتیازی و آلومینیوم 4 امتیازی پیش 
از تقابــل دیــروز در رده های چهارم و پنجم بودند و 
همسایگی آنها در جدول مؤید حساسیت زیاد برای 
دو تیم در کســب امتیازات بود. یحیی گل محمدی 
در این مسابقه دو تغییر نسبت به بازی قبل مقابل 
نســاجی داشــت؛ به ایــن ترتیب که مهدی شــیری 
جــای خــود را به ســیامک نعمتی در دفاع راســت 
داد و احسان پهلوان جای امید عالیشاه مصدوم را 
گرفت؛ موضوعی که در همان شروع بازی حسابی 
توی ذوق زد و بلافاصله در فضای مجازی واکنش 
منفی کاربــران را به همراه داشــت، زاویه عجیب و 
نامناســب دوربیــن فیلمبرداری صدا و ســیما بود. 
از ســویی در حالــی کــه بازی هــای لیگ برتــر بدون 
تماشاگر برگزار می شود، سایت باشگاه پرسپولیس 
عکســی منتشــر کرد و در توضیح آن نوشــت که در 
جایگاه ویژه ورزشگاه امام خمینی اراک حدود 1۵0 
تماشاگر نشسته اند و تیم میزبان را تشویق می کنند!

بــا تمــام ایــن اوصــاف بــازی بــا ســوت عبدالنبــی 
پورخلــف آغــاز شــد و در نیمــه اول توپ بیشــتر در 
میانــه میدان میان بازیکنــان دو تیم ضربه خورد و 
موقعیت خاصی روی دروازه ها خلق نشــد. گرچه 

در همیــن وضعیــت شــاگردان رســول خطیبــی 
تــا حــدودی عملکــرد بهتری نســبت بــه میهمان 
سرخپوش داشــتند. دقیقه 12 فرصت خوبی برای 
آلومینیــوم در محوطــه جریمه پرســپولیس ایجاد 
شــد که ضربه ســر علی نژاد را حامد لک در اختیار 
گرفــت. دقیقــه 3۴ هــم فرصــت مناســب بــرای 
میزبــان روی پــاس در عمــق علیرضا نقــی زاده به 
دســت آمد اما نیمــا درودی تــوپ را به بیــرون زد. 
دقیقه ۴۵ بازهم موقعیت خطرناکــی روی دروازه 
سرخ ها شکل گرفت. در میان غافلگیری شاگردان 
گل محمدی، بازیکنان آلومینیوم روی یک شــروع 
مجدد، هوشمندانه عمل کردند و بلافاصله با یک 
پــاس عمقی به محوطه جریمه در آســتانه گلزنی 
قرار گرفتند اما سانتر نقی زاده عرض زمین را طی 
کرد و موقعیت از دســت رفت. به این ترتیب نیمه 

اول با تساوی بدون گل به پایان رسید.
گل محمدی که از کار شاگردانش راضی نبود، نیمه 
دوم را با دو تغییر در ترکیب آغاز کرد. به این ترتیب 
که سعید آقایی جای مهدی عبدی را گرفت و حامد 
پاکدل هم جایگزین عیسی آل کثیر شد تا سرمربی 
پرسپولیس هر 2 مهاجم اصلی اش را بیرون بکشد. 
بر این اســاس، آقایــی به دفاع چپ رفــت و وحید 
امیــری به خط حمله اضافه شــد. دقیقــه ۵۷ روی 
یک شــروع مجدد، مهدی ترابی پــاس کوتاهی به 
نعمتی داد و او هم شوت خوبی را به سمت دروازه 
آلومینیوم روانه کرد که به صورت خطرناکی از کنار 
دروازه به بیرون رفــت. با این حال بازهم بازیکنان 
میزبــان صاحــب موقعیت هــای خوبــی شــدند و 

دقیقه ۶3 تا آستانه فتح دروازه لک هم پیش رفتند 
اما شــوت نقــی زاده به تیرک افقــی دروازه برخورد 
کرد. دقیقه ۶۵ اشــتباه نعمتی در مهار توپ باعث 
شــد توپ به اراکی ها برسد و استفاده آنها از فضای 
خالــی بیــن مدافعیــن پرســپولیس باعث شــد تا 
محمــد علی نژاد پاس در عرض خوبی به علیرضا 
نقــی زاده بدهــد و او هم در موقعیــت تک به تک 
دروازه لــک را بــاز کــرد. دقیقــه 69 یحیی ســومین 
تعویضــش را انجام داد و رضا دهقانــی را به جای 
پهلوان به میدان فرستاد تا شرایط تیمش را تغییر 
دهد اما اتفاقی نیفتاد و همچنان روند بازی به سود 
آلومینیوم جریان داشت. دقیقه 8۷ سید علیرضا 
ابراهیمــی به جای نعمتی و دقیقه 88 شــیری به 
جــای ترابی به زمین آمدند ولی تغییری در نتیجه 
رخ نــداد و پرســپولیس 1-0 بازنده شــد تــا همانند 
فصل گذشــته که در اراک تنها باختــش در لیگ را 
برابــر آلومینیوم متحمل شــده بود، بــاز هم طعم 
شکســت را برابــر این تیم بچشــد و امســال خیلی 
زود نخستین شکســت را متحمل شود. نکته حائز 
اهمیت اینکه سرخپوشان پایتخت بعد از 20 هفته 
در لیگ برتر شکست خوردند. آخرین شکست این 
تیم در هفته دوازدهم لیگ برتر فصل گذشــته در 
همین شهر با نتیجه 2-1 رقم خورد. به این ترتیب 
تاریــخ بــرای پرســپولیس تکرار شــد و ایــن تیم باز 
هم مقابل آلومینیوم اراک با ســرمربیگری رســول 
خطیبی شکســت خورد. گفتنی اســت تنهــا دیدار 
باقــی مانده هفته ســوم میــان پیــکان و ذوب آهن 

جمعه 21 آبان برگزار خواهد شد.

گروه ورزشــی/ مرحله مقدماتی رقابت های فوتبال زیر 23 سال 
آســیا یکشنبه شــب پیگیری شــد و تیم امید فوتبال کشورمان در 
آخریــن بــازی به مصاف تاجیکســتان رفــت و 3 - 2  بــه پیروزی 
رسید. یاسین سلمانی )12، 19 و 44( گل های تیم امید کشورمان 
را به ثمر رســاندند. آریا برزگر که در دقیقه 68 وارد میدان شــده 
بــود در دقیقــه 85 بــه دلیــل خطــای شــدید روی بازیکــن تیــم 
تاجیکستان کارت قرمز گرفت و از میدان اخراج شد. تیم فوتبال 
زیر 23 سال ایران با کسب سه پیروزی در این مرحله صدرنشین 
شد و به مرحله نهایی انتخابی المپیک 202۴ فرانسه راه یافت تا 

در این مرحله با 1۵ تیم دیگر به رقابت بپردازد. 
مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم امید پس از صعود این تیم به 
مرحله  نهایی مســابقات به تســنیم گفت:  »ما به زمان بیشتری 
نیــاز داریم و بایــد بازی تدارکاتی زیادی داشــته باشــیم چون در 
هــر بازی بــا تیمی جوان به زمیــن آمدیم که تقریبــاً از ترکیب 11 
نفره ما 9-8 بازیکن، زیر 21 ســال بودند که ســن آنها با المپیک 
2024 پاریس همخوانی دارد. برای کسب تجربه باید به این تیم 

کمــک شــود و در حال رایزنی برای برگــزاری تورنمنتی با حضور 
سه ،چهار تیم خوب هستیم. با قطر و کره جنوبی صحبت کردیم 
و شــاید با یک تیم دیگر هم رایزنی انجام شــود تا تورنمنتی سه 
یا چهار تیمی داشــته باشــیم. ما نیاز بــه اردوهای زیــادی داریم 
که تا خردادماه و مســابقات جام ملت های زیر 23 ســال آسیا به 
آمادگی و هماهنگی خوبی برسیم. رسیدن به المپیک کار سختی 
است و اگر راحت بود، این همه زمان نمی برد.« قبل از بازی تیم 
فوتبال امید کشــورمان مقابل تاجیکستان اتفاق عجیبی رخ داد 
و از  جمــع 23 بازیکــن تیم ملی زیر 23 ســال، 14 بازیکن ســرما 
خورده بودند و یــک بازیکن )فرزان دانا( به دلیل مصدومیت از 

ناحیه زانو، نتوانست به بازی مقابل تاجیکستان برسد. 
در روزهــای گذشــته هــم حــدود 8 نفــر از اعضــای کادر تیــم 
دچــار ســرماخوردگی شــده بودند تــا از جمع 40 نفــر، 23 نفر 
ســرماخوردگی را در دوشــنبه تاجیکســتان تجربه کنند. در این 
میان در روزهای گذشــته، کادر پزشــکی تیم ملی زیر 23 سال، 
با همه توان درمان سرماخورده ها را در دستور کار قرار داده بود 

و فشــار زیادی را متحمل شــد. همچنین مهدی مهدوی کیا و 
دستیارانش دوشنبه شب تهران را به مقصد آلمان ترک کردند 

تا مدتی به استراحت بپردازند.

یحیی و سرخپوشان در باتلاق اراک
آلومینیوم امسال هم پرسپولیس را دست خالی بدرقه کرد

صعود قاطع امیدها به رقابت های قهرمانی زیر 23 سال آسیا

مهدوی کیا: رسیدن به المپیک راحت نیست
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ا خسرو حیدری مشاور آجورلو شد
مظاهری شایعه جدایی اش را تکذیب کرد

گروه ورزشی/ استقلال هفته های آغازین لیگ برتر را خیلی خوب شروع کرد و با 3 
برد نشان داد که آماده قهرمانی درفصل 21 لیگ برتر است. پس از پیروزی آبی ها 

در بازی سوم مقابل تراکتور بازیکنان 
استقلال روز یکشنبه تمرین ریکاوری 
انجــام دادند و دیروز هم اســتراحت 
کردنــد تا با ریکاوری مناســب خود را 
آمــاده بازی با فجرسپاســی در هفته 
چهــارم لیــگ برتر کنند؛ دیــداری که 
ســاعت 1۶ روز جمعه 1۴ آبان ماه در 
ورزشگاه حافظیه شیراز برگزار خواهد 

شد. بعد از صحبت های فرهاد مجیدی در نشست خبری بازی استقلال و تراکتور 
پیرامون علیرضا رضایی، دروازه بان جوان این تیم شایعه جدایی رشید مظاهری از 
استقلال مطرح شد. اگرچه این بازیکن بعد از بازی اعلام کرد قصد دارد با گذشت 
زمان خودش را به مجیدی نشان بدهد اما به نظر می رسد سرمربی استقلال مثل 
ابتدای فصل نظری روی همکاری با دروازه بان تیمش ندارد. در این بین شــایعه 
معاوضه مظاهری با صالح حردانی از فولاد مطرح شــده اما ســید محمد علوی، 
سرپرست باشگاه خوزستانی نسبت به این موضوع چنین واکنشی داشت: »رشید 
مظاهری را می خواهیم اما با جدایی حردانی موافق نیستیم و باشگاه این بازیکن 
را به اســتقلال نمی دهد.« البته رشــید مظاهری با انتشــار یک استوری در صفحه 
اینستاگرامش این شایعات را تکذیب کرد. همچنین دیروز خسرو حیدری، بازیکن 
سابق و محبوب آبی ها طی حکمی از سوی مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشگاه 

استقلال، به عنوان مشاور ورزشی مدیرعامل منصوب شد. 

پیشنهاد صدری به رئیس فدراسیون 
فوتبال برای تبلیغات محیطی

مجید صدری، رئیس هیأت مدیره و سرپرست باشگاه 
پرسپولیس دیروز نشستی با شهاب  عزیزی خادم، رئیس 
فدراســیون فوتبال درخصوص تبلیغات محیطی فوتبال 
و واگــذاری آن بــه باشــگاه ها برگــزار کرد.  در این نشســت 
سرپرست باشگاه پرسپولیس پیشنهاد واگذاری تبلیغات 
محیطی به باشــگاه ها را عنوان کرد که با اســتقبال رئیس 
فدراســیون فوتبال روبه رو شد. صدری درباره این نشست 
گفــت: »عزیــزی خــادم خیلی مصر اســت که ایــن اتفاق 
بیفتــد و از پیشــنهاد باشــگاه پرســپولیس حمایــت کرد و  
گفــت در فرصتــی مناســب ایــن موضــوع را در جلســه با 
مدیران عامل باشــگاه ها مطرح و بهترین راهــکار را برای 
آن در نظر خواهند گرفت و در صورت نتایج لازم، اجرایی 
خواهد شد. عزیزی خادم تأکید کرد که هدف فدراسیون و 
سازمان لیگ، کمک و حمایت از باشگاه های کشور است و 
امیدواریم با همکاری و حمایت همه جانبه و بهره گیری از 
داشته های موجود بتوانیم به فوتبال باشگاهی و تیم های 

ملی کمک کنیم.«
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